MAXIMAM in eo diligentiam, ac studium Episcopi ponere debent, ut dies festi, pie, sancteque obseruentur ab oibus. Cum enim ij potissimum ad celebrandas Dei, & Sanctorum laudes salutariter instituti sint, curandum est etiam diligenter, ut ne ijs ipsis quisquam ad diuinam offensionem, & animae suae perniciem abutatur.

Primum de festorum dierum cultu. Conc. Tridē. sess. 25. de delect. ciborum &c.

2 Prohibeant igitur ij, ne illiberales artes exercentur, aut ullum opus fiat eo tempore alienum, Quae sequuntur infra dicentur.

Sacrosancta Tridentina Synodus cum statuit, fideles religioso festorum dierum cultu abuti non debere ad comestationes, ad luxum, & lasciuiam, tum pastores omnes vehementer in domino obiectata, debitam, sanctamque eorundem obseruantiam pastoralis diligentiae magnopere commendauit. Quamobrem primo Prouinciali Concilio, de illorum cultu quamuis à nobis sancitum sit: tamen hac Constitutione, eo ipso de genere diligentius decernendum.

3. de fest. dierum cultu. Sess. 25. delect. de inuo. Sac. Sess. ead. dec. de delect. cib. Primum, p. 1. de fest. dierum cultu.

cenſuimus; cūm eæ ſint morum corruptelæ, is deprauatus uſus, ab omni, & diuina, & humana lege alienus, ut Deo dicati dies, ſanctisq; rerum officijs cōſecrati, ac Spirituſſancti doctrina inſtituti, tum ad recollenda diuina beneficia, tum ad honores debitos Sanctis tribuēdos, ad eorumq; uitę imitationem excitandam, non modo, ut oportet, ſanctę non colantur; ſed, quod grauiffimū eſt, nefarię violentur, operibus, officijs, rerumq; actionibus, ab eorum cultu, & pietatis Chriſtianę ſtudio alienis. Itaq; in maxima hac offenſione, nos ſacrę illius Synodi auctoritate, Canonum iure, Summorū Pōtificum ſanctiōib. & Pij V. Pontificis Conſtitutione, eo nomine edita, Patrum item inſtitutis, tum ipſis Imperatorijs legibus adducti, edicimus; ut ne quid ſeruilibus operis factis ijs diebus qui Sanctę Matris Eccleſię inſtituto, aut vniuſcuiuſq; loci conſuetudine, uotoue publico coluntur, fiat; nec quicquam deniq; quod in illis agi, geri, fieriue non liceat.

Et quoniam in ijs, quę ſequuntur, maximē peccatur, hæc nominatim vetamus.

3. *ibid.* §. co. 3 Ne ijs diebus nundinę, emporia, mercatusue agantur: ne quicquā præterea fiat, exerceaturue, qđ ad earū nundinarum, vel mercatus apparatus pertineat, etiamſi in diem proximē ſequentem, illæ cadant.

1. *ibid.* §. co. Ne fiant nundinę, ſed quę feſto die fieri conſueuerint, in antecedentem, vel ſequentem diem, qui feſtus non ſit, transferantur.

3. *ibid.* 4 Ne contractus ulli cuiuſuis generis ſint, neue ullę rerum executiones fiant; niſi cum iure nominatim permiſſum eſt.